2-724/33/2022
УИД 91MS0033-01-2022-001105-11
Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
06 июля 2022 года
                                                                                               город  Джанкой

Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым Самойленко С.А., при секретаре с/з Ярмоленко Н.В.,  с участием представителя  Территориального отдела по Джанкойскому району Межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Крым и г. Севастополю  Караваевой А.А,   рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Кононовой Юлии Викторовны, Кононова Андрея Николаевича к ООО «Таврика» о защите прав потребителей,
Р Е Ш И Л :

Исковые требования Кононовой Юлии Викторовны, Кононова Андрея Николаевича  к ООО «Таврика» о защите прав потребителей  – удовлетворить частично.

Взыскать с ООО «Таврика» (ИНН «ИЗЪЯТО») в пользу Кононовой Юлии Викторовны (паспорт «ИЗЪЯТО») денежные средства, уплаченные по договору оказания платных медицинских услуг от 13.02.2022  в размере 1 339 (одна тысяча триста тридцать девять) рублей, неустойку за нарушение срока выполнения работ в размере 40,17 руб.,  убытки в размере 5 990 (пять тысяч девятьсот девяносто) руб., штраф в размере 50 % от присужденной судом суммы в пользу потребителя в размере 3685 рублей, компенсацию морального вреда в размере 1000 руб., оплату услуг представителя  в размере 5 000 рублей, а всего в размере 17054, 17 руб.

Взыскать с ООО «Таврика» в пользу Кононова Андрея Николаевича(паспорт «ИЗЪЯТО») денежные средства, уплаченные по договору оказания платных медицинских услуг от 13.02.2022  в размере 1 339 (одна тысяча триста тридцать девять) рублей, неустойку за нарушение срока выполнения работ в размере 40,17 руб.,  убытки в размере 5 990 (пять тысяч девятьсот девяносто) руб., штраф в размере 50 % от присужденной судом суммы в пользу потребителя в размере 3685 рублей, компенсацию морального вреда в размере 1000 руб., оплату услуг представителя  в размере 5 000 рублей, а всего в размере 17054, 17 руб.
В удовлетворении остальной части исковых  требований – отказать.

Взыскать с  ООО «Таврика» государственную пошлину в доход государства в размере 589,53 руб.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья

                                         С. А. Самойленко